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Do wyniobu materiałów powłokowych, tóle-
jących, impregnacyjnych oraz okładizinowych,
np. lakierów, iszpacMówek, kitów i okładzin
stosuje się, między innymi, bitumy, paki, asfal¬
ty, kalafonię it]p. surowce. Mimo, że są to su¬
rowce tanie i dostępne, zastosowanie ich jest
ograniczone ze względu na ich kruchość i ła¬
mliwość. Powodują one brak należytej ela¬
styczności i udamości większości materiałów,
w skład których wchodzą.

Próbowano usunąć powyższe wady przez do¬
datek plastyfikatorów stosowanych w przemy¬
słach tworzyw sztucznych i innych. Są to jed¬
nak produkty drogie, przy tym nie .zawsze dają
one zadawalające wyniki.

Wynalazek pozwala na otrzymywanie z bi¬
tumów, paków, asfaltów, kalafonii itp. surow¬
ców materiałów odznaczających się elastyczno¬
ścią i większą, średnio o 20°/o, wytrzymałością

mechaniczną dzięki dodatkowi polialkilobenze-
nu, który nie wpływa przy tym na podrożenie
tych materiałów.

Według wynalazku wyżej wymienione su¬
rowce stapia isię lub miesza na ogrzewanych
walcach łącznie z polialkilobenzenem, stano¬
wiącym pozostałość po oddestylowaniu pro¬
duktów alkilowania benzenu, o temperatarze
wrzenia około 210°C, lepkości w 50°C — 10
do 25°E, gęstości 0,98 do 0,99 g/cm3, zawar¬
tości popiołu do l°/o, lotności w 130°C w ciągu
dwóch godzin ido 1% i temperaturze zapłonu
205—225°C.

Sposobem według wynalazku można ołtrzy-
mać materiaiły powłokowe, klejące, impregna¬
cyjne, np. lakiery, szpachlówki, kilty i mate¬
riały okładzinowe, mające zastosowanie jako
zewnętrzna warstwa ścian, podłóg, mebli itp.
Otrzymywane lakiery, szpachlówki i kity moż-



na nakładać w znany ispo&ófo za pomocą pędzili,
szpaohli lub podobnych narzędfcL

Do wytwarzania materiałów okładzinowych
stosuje się surowce z dodatkiem rozdrob¬
nionych substancji mineralnych, jak np. ska¬
leń lob baryit, oraz odjpadów polichlorku wi¬
nylu. Otrzymywane okładziny, np, w postaci
taśm, płyit, listew itp. można przyklejać do
podłoża.

Przykład I. Otrzymywanie kitu wodo¬
szczelnego: 10°/o alsfaltu, 20% paku, 40°/o ka¬
lafonii i 30% polialkilobenzenu ogrzewa się
mieszając do stopienia w temperaturze poni¬
żej 100°C, następnie przerywa się ogrzewanie,
nadal mieszając do osiągnięcia temperatury
otoczenia.

Przykład II. Otrzymywanie okładzin:
15% asfaltu, 25% zmiękczonych odpadów po¬
lichlorku winylu, 40% rozdrobnionego skale¬
nia i 20% poilialkilobenzenu przerabia się na
mieszarce z ogrzanymi walcami do otrzyma¬
nia jednolitej masy, którą następnie prasuje
się w płytki o wymaganej grubości.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób otrzymywania materiałów powłoko¬
wych, klejących, impregnacyjnych oraz okła¬
dzinowych, w skład których wchodzą bitu¬
my, pak, asfalt, kalafonia itp. surowce,
znamienny tym, że surowce te stapia się lub
miesza na ogrzewanych walcach z polialM-
lobenzenem, stanowiącym pozostałość po
oddestylowaniu produktów alkilowania ben¬
zenu, o temperaturze wrzenia około 210°C,
lepkości w 50°C — 10 do 25°E, gęstości 0,98
do 0,99 g/cm3, zawartości popiołu do l°/o, lot¬
ności w 130°C w ciągu dwóch godzin do l°/o
i o temperaturze zapłonu 205—225°C.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,
że w przypadku otrzymywania materiałów
okładzinowych do mieszaniny surowców do¬
daje się odipady polichlorku winylu.
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